
"' ,

.

PCR01ETRpo132971037
'! ,...,t""'

Č. J. KRpS-343466-24/Cj-2018-0100MN-VZ
Identifikátor VZ: N006/18N00030709/003

Počet listů: 6
Přílohy: 1/1

l

SMLOUVA
O PROVÁDĚNÍ MONITORINGU ODPADNÍCH VOD

uzavřená v souladu § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
,,občanský zákoník" a ,,smlouva") a zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů v platném znění

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto
smlouvou vázány, dohodly se na jejím následujicím znění:

ČI. I.

Smluvní strany

MERCED a.s.

Zastoupená:
SIdlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
e-mail:
ID datové schránky:

Charkovská 135/24, 101 00 Praha 10
25668820
CZ25668820
ČSOB, a.s. Praha 8

xi9e6cw

Zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5372

(dále jen ,,poskytovatel")

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

Zastoupená:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
e-mail:
ID datové schránky:
(dále jen ,,objednatel")

Miladou Benešovou, vedoucí odboru správy majetku
Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav

75151481
CZ75151481
ČNB Praha

2dtai5u



Y ČI. Il.

Předmět plněni

1. Poskytovatel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí pro objednatele

monitoring odpadních vod podle specifikace objednatele tvořícI přílohu Č.1 a cenové
nabídky poskytovatele viz ČI. lV, Příloha Č.1 je nedílnou součástí této smlouvy. Místem

plněni jsou objekty Krajského ředitelství policie Středočeského kraje uvedených v ČI, Ill.

2. Objednatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě řádně a včas

provedenou službu bez závad převzít a zaplatit za ni poskytovateli dohodnutou cenu
podle ČI. lV.

ČI. Ill.

Doba a místo plnění

1.

a)

Kontrola odlučovače tuků a škrobů bude prováděna v intervalech 2x ročně dle přílohy

č. 1 po předchozí dohodě terminu obou smluvních stran.

Dohodnuté intervaly bude dodržovat poskytovatel bez předešlého upozornění

objednatelem tzn., že bude sám dohlížet a hlídat takto určené intervaly a na kontrolní

prohlídky se objedná vždy dva pracovní dny předem tak, aby objednatel mohl včas

umožnit bezproblémový přistup do daného prostoru.

b) Místo plnění:

Část Ill.

C)

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, ÚO Nymburk, Boleslavská třída
1831 a ÚO Mladá Bo/es/av-Kosmonosy, Boleslavská 1164

Předmětná smlouva je uzavřena mezi shora uvedeným smluvními stranami do 31.12.

2022.

ČI. IV.

Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách,

v platném znění a na základě výběrového řízenÍ na ceně monitoringu dle ČI. ||. ve výši:

Část Ill. Cena za monitoring/1 kalendářní rok bez DPH 12 280,00 KČ

dph 21% ve výši 2 578,80 kč

CELKEM 14 858,80 Kč

t

Slovy: Čtrnáct tisíc osm set padesát osm korun českých a osmdesát haléřů

2



2. Cena je cenou nejvýše přípustnou.

3. Po dobu trvání smlouvy se cena nebude měnit bez předchozího odsouhlaseni

objednatelem.

4. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele k rea|izaci monitoringu.

ČI. V.

Platební Podminky

1. Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu služby až po potvrzeni převzetí předmětné

zprávy o monitoringu objednatelem a fakturu vystavi do 10 dnů po převzetí zprávy

objednatelem.

2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník a náležitosti podle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení objednateli. Faktura se považuje

za proplacenou okamžikem odepsáni fakturované částky z účtu objednatele ve

prospěch účtu zhotovitele.

4. Objednatel není v prodlení s placením fakturclvané částky, jestliže vrátí fakturu

poskytovateli do 10 dnů od jejího doručeni proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje

nebo byla vystavena v rozporu s touto sm|ouvcju. Konkrétni důvody je objednatel

povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Jednot|ivé faktury budou zasílány na adresu

objednatele ve dvou vyhotoveních. Nebude-li faktura označena tak, jak je uvedeno

v bodě 2. a nebude-li ve dvou vyhotoveních , je objednatel oprávněn ji vrátit

poskytovateli, aniž by se tímto dostal do prodlení její splatnosti. U nové nebo opravené

faktury běží nová lhůta splatnosti.

5. Jakákoliv záloha se nepřipouští.

6. V případě, že bude poskytovatel ke dni zdanitelného plněni zveřejněn podle § 106a

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede

jiný účet, než je uveden v ,,Registru plátců DPH" bodle § 109a zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, objednatel uhradí Poskytovate|i, který je plátcem DPH, pouze

základ daně a úhradu daně provede dle § 10Sa zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty.

3



Y ČI. VI.

Vlastnické právo k servisované věci a nebezpečí škody na ni

1. Věc, na které je prováděn monitoring ve smyslu ČI. l. této smlouvy, je ve vlastnictví

objednatele.

2. Nebezpečí škody na věci, na které je prováděn monitoring ve smyslu ČI. [. této smlouvy,

nese od počátku monitorování do ukončeni kontrol poskytovatel.

ČI. VII.

Odstoupeni od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy

uvedených v bodu tři tohoto článku.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu probihajÍcÍho inso|venčního

řÍzeni vůči poskytovateli.

3. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatele, které zakládá právo objednatele na

odstoupeni od smlouvy se považuje zejména:

a) nedodržení terminů monitoringu ani po urgenci nebo v případě opakovaní

nedodržováni termínů

b) neschopnost poskytovatele provádět monitoring s ohledem na specifikaci místa dle
Cli

4. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká

zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty.

ČI. VIII.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli za každé nedodrženi termínu nebo obsahu

monitoringu (nejedná-li se o objektivní příčiny) dle přílohy č. 1 smluvní pokutu ve výši 0,2

% z ceny za každý,byt' i započatý den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení

ve výši 0,05 z dlužné částky bez DPH za každý, byt' započatý, den prodlení.
,
.

4



Y "

ČI. lX.

Ostatní ujednáni

1. Objednatel je oprávněn prostřednictvím pracovníka uvedeného v ČI. X. této smlouvy

provádět průběžnou kontrolu monitoringu.

2. zjistí-li objednatel, že poskytovatel provádí služby v rozporu s jeho povinnostmi z této

smlouvy, je oprávněn dožadovat se, aby vzniklé vady odstranil a potřebné úkony

prováděl řádným způsobem.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho

činnosti na majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu

plněni.

¶

ČI. X.

Kontaktní osoby

1. Za objednatele je oprávněn jednat:

2. Za poskytovatele je oprávněn jednat:

ČI. XI.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.12.2022 a nabývá platnosti dnem jejího

uzavřeni, tj. dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti dnem jejího

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Obě smluvní strany prohlašujI, že smlouva nebyla uzavřena v tisni, ani za jednostranně

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy svých zástupců.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, čIslovanými dodatky

odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou

součástí této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že případné postoupeni práv a povinnosti ze smlouvy nebo

její části ve smyslu § 1895 občanského zákoníku třetí osobě, je možné jen na základě

dodatku ke smlouvě, uzavřeném ve smyslu odst. 3, ČI. XIII. smlouvy.

5. Postoupéní pohledávky vzniklé z této smlouvy je možné pouze na základě

písemného souhlasu objednatele.

.

5

k



Y

6. Z důvodů právni jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený

touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

7. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této

smlouvy budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

l

8. Smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

9. Nedílnou součásti této smlouvy je níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace požadavků na monitoring Část Ill, která se sestává z jedné

strany textu.

Za objednatele:

V Praze dne ..........3.UL7.Q19..........

Za poskytovatele:

C". 2- Qoc{¶
V Praze dne

6



T Příloha Č.1 k č.j.:KRps-343466/čj-2018-0100MN-vz

Specifikace požadavků na monitoring

Monitoring a vzorkováni lapolů v objektech Krajského ředitelství policie
Středočeského kraje:
Část Ill. - ÚO Nymburk - Boleslavská třída 1831, Nymburk a ÚO Mladá Boleslav -
Kosmonosy, Boleslavská 1164, Kosmonosy.
Jedná se o: odběr směsných vzorků odpadni vody z ORL pro analytické stanovení
ukazatelů znečištění N EL ( nepolárni extrahovatelné látky) a NL (nerozpuštěné látky
při 105°C) dle podmínky Opravného usnesení zn. 1483/ZP/09/JACM - 4x ročně

- kontrola ORL - 4x ročně
- zápis do provozních deníků ORL a jejich kontrola - 4x ročně
- předání vzorků odpadní vody vody do akreditované laboratoře včetně

předávacího protokolu - 4x ročně

- stanoveni NEL a NL ve směsných vzorcích odpadní vody odebraných z ORL
v akreditované laboratoři a zhotoveni protokolu - 4x ročně

- vyhodnoceni výsledků monitoringu ORL a výsledku kontroly ORL postoupená
KRPS - 4x ročně

- doprava zahrnující přepravu směsných vzorků do laboratoře


